MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

CENTRO DE GERENCIAMENTO DE INFORMAÇÕES E CONCURSOS

EDITAL CGIC Nº 104, DE 04 DE SETEMBRO DE 2012

A Universidade Federal de Pelotas, por meio do Centro de Gerenciamento de Informações

e Concursos, torna público o resultado final dos Processo Seletivo Simplificado para Professor

Temporário/Substituto conforme segue:

- Edital CGIC nº 062/2012, publicado no Diário Oficial da União de 14/05/2012, de acordo com

a homologação do Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão – COCEPE, em

30/08/2012.

Unidade/ Área/Processo Aprovados

Faculdade de Direito/

Direito Privado e Prática Forense/

Processo 23110. 002808/2012-21

1º Roberto Oleiro Soares

 2º Roberta Valeska Santana Vieira

 3º Felipe Franz Wienke

 4º Pedro Alexandre Valadão Fontanilha

 5º Alexei Almeida Chapper

 6º Jamile Tavares Schenkel

 7º Fabiano Sena de Souza

 8º Natália Sheikha Redü

 9º Tiago Crochemore Bürkle

Centro de Artes/Conservatório de Música

Educação Musical

Processo nº. 23110.002860/2012-88

1º Rafael Pereira Lima

2º Otávio Augusto Zanin Delevedove

Faculdade de Odontologia/

Dentística

 Processo nº. 23110.002895/2012-17

1º Marcos Britto Corrêa

2º Gregori Franco Boeira

3º Gabriela Romanini Basso

Faculdade de Educação/

Educação Brasileira: Organização e

Políticas Públicas

 Processo nº. 23110.002906/2012-69

1º Amélia Teresinha Brum da Cunha

2º Maria Cristina dos Santos Louzada

- Edital CGIC nº 067/2012, publicado no Diário Oficial da União de 01/06/2012, de acordo com

a homologação  do Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão – COCEPE, em

30/08/2012.

Unidade/ Área/Processo Aprovados

Faculdade de Odontologia/

Dentística/

Processo 23110.003022/2012-21

  1º Gabriela Romanini Basso

  2º Raquel Venâncio Fernandes Dantas

  3º Gregori Franco Boeira

  4º Marília Oliveira Barbosa

Centro de Integração do MERCOSUL/

Relações Internacionais/

Ciências Sociais

Processo nº. 23110.003276/2012-40

1º Romério Jair Kunrath

2º Leonardo Betemps Kontz

- Edital CGIC nº 078/2012, publicado no Diário Oficial da União de 27/06/2012, de acordo com

a homologação  do Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão – COCEPE, em

30/08/2012.

Unidade/ Área/Processo Aprovados

Centro de Letras e Comunicação/

Língua Espanhola/

Processo 23110.005372/2012-22

1º Juliana Terra Morosino

Centro de Desenvolvimento  Tecnológico/

Geoprocessamento

Topografia e Geodésia/

Processo 23110.002774/2012-75

1º Daniela Arnold Tisot

Centro de Letras e Comunicação/

Língua Portuguesa e Linguística/

Processo 23110.000186/2011-16

1º Marcelli Tessmer Blank

2º Luana de Gusmão Silveira

Centro de Desenvolvimento Tecnológico/

Engenharia de Petróleo

Perfilagem de Poço e Petrofísica

Processo 23110.002783/2012-66

1º Romulo Henrique Batista de Farias

Centro de Artes/Conservatório de Música

Educação Musical

Processo nº. 23110.002793/2012-00

1º Felipe Batistella Alvares

Centro de Desenvolvimento Tecnológico/

Geoprocessamento

Geo-Informática

 Processo nº. 23110.002797/2012-80

1º Geancarlo Saldanha Maydana

Pró-reitoria de Graduação/C. S. T. em

Processos Gerenciais

Administração da Produção e Logística

Empresarial

Processo nº. 23110.002911/2012-71

1º  Luciana Lobo Fernandes

2º Sérgio Tessmann da Rocha

Centro de Integração do MERCOLSUL/

Relações Internacionais/

Relações Internacionais

 Processo nº. 23110.005696/2012-61

Não houve candidato aprovado

- Edital CGIC nº 078/2012, publicado no Diário Oficial da União de 27/06/2012, de acordo com

a homologação “ad referendum” do Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da

Extensão – COCEPE, em 04/09/2012.

Unidade/ Área/Processo Aprovados

Centro de Desenvolvimento Tecnológico/

Engenharia dos Materiais/

Materiais Metálicos

Processo nº. 23110.004865/2012-45

1º Diego Pereira Tarragó

- Edital CGIC nº 089/2012, publicado no Diário Oficial da União de 23/07/2012, de acordo com

a homologação  do Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão – COCEPE, em

30/08/2012.

Unidade/ Área/Processo Aprovados

Centro de Artes/Cinema e Audiovisual e

Cinema de Animação

Montagem e Pós-Produção em Cinema e

Audiovisual

Processo Nº. 23110.002787/2012-44

1º Michael Abrantes Kerr

Faculdade de Medicina/

Epidemiologia

Processo nº. 23110.002927/2012-84

1º Renata Moraes Bielemann

- Edital CGIC nº 089/2012, publicado no Diário Oficial da União de 23/07/2012, de acordo com

a homologação “ad referendum” do Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da

Extensão – COCEPE, em 04/09/2012.

Unidade/ Área/Processo Aprovados

Centro de Artes/

Produção Gráfica/

Processo nº. 23110.002805/2012-98

1º Patrícia Lopes Damasceno

2º Mateus Dias Vilela

3º Danielle Neugebauer Wille

Centro de Desenvolvimento Tecnológico/

Ciência dos Materiais/

Processo nº. 23110.002745/2012-11

1º Lara Machado Pereira Montenegro

Christiano Martino Otero Ávila                                       Prof. Antonio Cesar Gonçalves Borges

Diretor do CGIC      Reitor